

**Nr 49.**

Ankom till Riksdagens kansli den 8 april 1910, kl. 5 e. m.

*Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtande af ett till förra mönsterskrifvarbostället Jädra nr 3 och 4 i Uppsala län hörande område.*

(1:a A.)

I en till Riksdagen den 11 mars 1910 aflåten, till jordbruksutskottets förberedande behandling hänvisad proposition, nr 107, har Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgifva, att ett till förra mönsterskrifvarbostället  $\frac{7}{8}$  mantal Jädra nr 3 och 4 i Långtora socken af Uppsala län hörande, i statsrådsprotokollet närmare angifvet skifte, benämndt Valgan, må enligt kungl. kungörelsen den 31 december 1909 angående förändrade grunder för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och obemedlade bereda tillfälle att förvärfva egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande af de i kungl. brevet till domänstyrelsen samma dag i fråga om tillämpningen af berörda grunder m. m. meddelade närmare bestämmelser, från ifrågavarande egendom upplåtas.

Till stöd för ifrågavarande framställning har departementschefen enligt förberörda statsrådsprotokoll anfört följande:

»Förra mönsterskrifvarbostället  $\frac{7}{8}$  mantal Jädra nr 3 och 4 i Långtora socken af Uppsala län är genom domänstyrelsens kontrakt den 4 oktober 1889 utarrenderadt för statsverkets räkning till den 14 mars 1911 mot årligt arrende af 1,000 kronor. Vid en år 1908 å

egendomen förrättad arrendeuppskattning har förslag väckts om försäljning af ett till egendomen hörande skifte benämndt Valgan. Detta ärende har domänstyrelsen med underdånig skrifvelse den 4 februari 1910 underställt Kungl. Maj:ts nådiga pröfning samt för sådant ändamål öfverlämnat instrumentet öfver förenämnda uppskattning med flera ärendet rörande handlingar, däribland en af förste landtmätaren F. W. Mossberg år 1907 öfver egendomen upprättad karta.

Af dessa handlingar inhämtas, att egendomen, som är belägen invid bygdevägen mellan Enköping och Långtora 0,9 mil från staden, har en sammanlagd areal af 113 hektar 35,18 ar fördelade på tre skiften, hemskiftet, norrskiftet och skiftet Valgan.

Sistnämnda skifte, Valgan, som ligger på ett afstånd af 5 kilometer från hemskiftet, har en areal af 3 hektar 50,5 ar, däraf 3 hektar 39,5 ar odlad äng samt 11 ar impediment och väg.

Uppskattningsmännen hafva ansett, att detta skifte, såsom alltför aflägsset från hemskiftet för att med fördel kunna brukas under detsamma, borde afskiljas från egendomen och utbjudas till försäljning, men att styckning eller afsöndring af mark från egendomen i syfte att bereda obemedlade eller mindre bemedlade tillfälle att förvärfva egna hem icke i öfrigt borde äga rum.

Skiftet Valgan, som omfattar ägofigurerna nr 356—366 å förenämnda karta, har saluvärderats till 1,750 kronor och åsatts ett arrendevärde af 70 kronor.

Kungl. Maj:ts befallningshafvande har icke haft något att erinra mot uppskattningsmännens förslag, hvilket ock förordats af domänstyrelsen.»

Då utskottet icke funnit anledning till erinran emot Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning, får utskottet hemställa,

att Kungl. Maj:ts förevarande proposition må af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 8 april 1910.

På jordbruksutskottets vägnar:

THEODOR ODELBERG.